BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1976/BNN-ĐMDN
V/v: thực hiện quản lý đối với doanh nghiệp 100% vốn nhà nước.
	Hà Nội, ngày 13 tháng 04 năm 2011

Kính gửi: Tổng công ty Dâu tằm tơ Việt Nam
Trả lời công văn số 07/2011/TT-DTT ngày 25/03/2011 của Tổng công ty Dâu tằm tơ Việt Nam (Tổng công ty) về việc đề nghị hướng dẫn các quy định về xây dựng Điều lệ, các quy chế hoạt động, quy định nội bộ của Tổng công ty theo quy định về công ty TNHH 1 TV. Về việc này Bộ có ý kiến như sau:
1. Bộ đã có công văn số 1335/BNN-ĐMDN ngày 09/3/2011 trả lời Tổng công ty về việc thực hiện cơ chế quản lý đối với doanh nghiệp 100% vốn nhà nước theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 1626/TTg-ĐMDN ngày 13/9/2010, theo đó Tổng công ty chưa chuyển đổi được áp dụng các quy định có liên quan quy định tại Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19/3/2010 của Chính phủ, cụ thể về tổ chức thực hiện các quyền và nghĩa vụ của Chủ sở hữu nhà nước, về cơ chế quản lý tài chính, về cơ chế tiền lương.
2. Tổng công ty chủ động rà soát lại Điều lệ tổ chức hoạt động, các quy chế, quy định của Tổng công ty; nếu có nội dung, quy định trái với quy định tại Nghị định số 25/2010/NĐ-CP và các Thông tư hướng dẫn có liên quan thì cần chỉnh sửa, bổ sung cho phù hợp và thực hiện đúng quy định tại Nghị định số 25/2010/NĐ-CP.
3. Đối với các chức danh viên chức quản lý của Tổng công ty: vẫn thực hiện theo các chức danh tại các quyết định hiện hành của cấp có thẩm quyền.
Tổng công ty Dâu tằm tơ Việt Nam cần nghiên cứu để thực hiện và hướng dẫn các doanh nghiệp thành viên thực hiện theo đúng quy định của nhà nước./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Diệp Kỉnh Tần (để BC);
- Vụ trưởng - TB (để BC);
- Lưu: VT, ĐMDN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG - TRƯỞNG BAN BAN ĐỔI MỚI VÀ QLDNNN
PHÓ VỤ TRƯỞNG - PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Phú Hùng